
2º Termo Aditivo (Contrato nº 2020/020799‑02)
OBJETO DO ADITIVO: Repactuação dos preços, a contar de 1º de janeiro de 2021, considerando a homologação da
Convenção Coletiva de Trabalho 0051/2021 do Sindicato Intermunicipal dos Empregados em Empresas de Asseio e
Conservação e Serviços Terceirizados em Asseio e Conservação no Rio Grande do Sul ‑ SEEAC/RS.
VALOR MENSAL: R$ 23.941,46 ‑ VALOR ANUAL: R$ 287.297,52
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 9104/2020 ‑ art. 65, inciso II, alínea 'd', c/c art. 3º, caput, ambos da Lei
Federal nº 8.666/93.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
ANTONIO FLAVIO DE OLIVEIRA 

Rua Sete de Setembro, 666 - 10º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Subdefensoria Pública-Geral para Assuntos Administrativos
MELISSA TORRES SILVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 4º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Licitações
Protocolo: 2021000536607

AVISO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009,
Resoluções DPGE/RS nº 01/2013 e n° 21/2020, o Diretor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
HOMOLOGA o procedimento licitatório abaixo:

Processo nº 20/3000-0002232-0

Pregão Eletrônico nº 14/2021

Lotes 01, 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 12: TM COMERCIO E PERSIANAS LTDA – CNPJ: 11.766.881/0001-72
Lote 05: JRV OLIVEIRA & FILHO LTDA ME – CNPJ: 93.101.830/0001-96

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

Publique-se.

Porto Alegre, 23 de abril de 2021.

LÉO FALLER BECKER
Diretor-Geral

Protocolo: 2021000536608
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2021

Processo Administrativo nº: 21/3000-0000207-4

Edital restrito à participação de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme Lei Complementar nº 123/06 e
alterações introduzidas pela Lei Complementar nº 147/2014.

OBJETO: Registro de preços para aquisição de “condicionadores de ar – tipo janela” para atender a demanda de climatização
dos locais de atendimento e áreas administrativas da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA : 10/05/2021, às 10h.
DISPUTA DE PREÇOS: 10/05/2021, às 14h.
LOCAL : www.pregaoonlinebanrisul.com.br .
EDITAL : O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs .def.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br .

Porto Alegre, 23 de abril de 2021.

Porto Alegre, Terça-feira, 27 de Abril de 2021 142Diário Oficial Nº 85

http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.defensoria.rs.def.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/

